

PETYCJA W SPRAWIE LINII WYSOKIEGO NAPIĘCIA 400 KV KTÓRA MA BYĆ BUDOWANA WZDŁUŻ OBWODNICZY ŻYRARDOWA W KIERUNKU AUTOSTRADY A2

Z ostatnich informacji wynika, że linia wysokiego napięcia 400 kV ma być budowana wzdłuż obwodnicy Żyrardowa w kierunku autostrady A2. Inwestor na nowo zaplanował trasę przebiegu przez prywatne posesje i las będący otuliną Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Mieszkańcy obawiają się nadmiernego hałasu, negatywnego wpływu pola magnetycznego oraz utraty zdrowia.

Dwutorowa, napowietrzna linia elektroenergetyczna o napięciu 400 kV relacji Kozienice-Ołtarzew jest budowana przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne (PSE). Ma liczyć 120 km długości i stać się istotnym elementem Krajowego Systemu Elektroenergetycznego.

Zakończenie budowy linii 400 kV Kozienice-Ołtarzew jest planowane w 2019 roku.

To kukułcze jajo podrzuciły nam władze gmin, w których inwestycja planowana była z wieloletnim wyprzedzeniem. Dzisiaj na skutek protestu mieszkańców przerzucono niechcianą inwestycję na nasz teren. W wyniku tej zmiany ucierpią nie tylko mieszkańcy gminy Żyrardów, Wiskitki, Działki, Sokule ale również las - zdewastowany niedawno przez obwodnicę.

Przyroda nie jest w stanie bez naszego udziału obronić się

od kilku miesięcy prowadzi działania ukierunkowane na ochronę pozostałości pradawnej Mazowieckiej Puszczy i o ustanowienie dla lasów znajdujących się w obszarze od Żyrardowa, Łubna, Wiskitek do Antoniewa "Lasu ochronnego" (las szczególnie chroniony) tworzonego na mocy ustawy o lasach.

Wycinanie drzew, które odbywa się w naturalnych drzewostanach Bolimowskiego Parku i jego otulinie powoduje od wielu lat, nie tylko utratę jej naturalnego charakteru, ale także niszczenie siedlisk roślin, zwierząt i grzybów. Bardzo często są to siedliska priorytetowych gatunków objętych ochroną w ramach sieci Natura 2000, lub gatunków z tzw. "czerwonych list" zagrożonych wyginięciem wg Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN).

Na terenie tego lasu stanowiącego otulinę BPK znajduje się około 1000 gatunków roślin naczyniowych, 87 gatunków roślin rzadkich i chronionych, 163 gatunki zwierząt chronionych (m. in. ryś, bóbr, wydra, bocian czarny, zimorodek, bielik, orlik krzykliwy), 16 gatunków zwierząt łownych m. in. łoś, daniel, sarna, dzik, lis.

Ponadto dla Lasu położonego za południowo-zachodnią granicą miasta Żyrardowa, który tylko w części stanowi teren Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, ważne są funkcje ochrony zasobów wód powierzchniowych i podziemnych.

Wyrażamy sprzeciwu wobec tej inwestycji. Uważamy, że należy podjąć natychmiastowe działania zapobiegawcze, które zgodnie z zasadą przezorności, pozwolą uniknąć nieodwracalnych strat wśród mieszkańców okolicznych miejscowości jak i w przyrodzie.



47200.P.15

